ПРОЕКТ

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Совета депутатов городского округа Чехов

«О бюджете городского округа Чехов на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»

           Рассмотрев представленный Администрацией городского округа Чехов

проект решения Совета депутатов городского округа Чехов «О внесении

изменений в решение Совета депутатов городского округа Чехов «О бюджете

городского округа Чехов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

Статья 1

Внести в решение Совета депутатов городского округа Чехов от

16.12.2021 № 147/18-2021 «О бюджете городского округа Чехов на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годов» (с учетом изменений, внесенных

решением Совета депутатов городского округа Чехов от 17.02.2022

№16/2-2022, от 17.03.2022 №34/4-2022, от 19.05.2022 №60/7-2022, от

23.06.2022 №77/9-2022, от 22.09.2022 №9/2-2022) (далее Решение) следующие

изменения:

1. В статье 1:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

         «1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

Чехов на 2022 год:

общий объем доходов бюджета городского округа Чехов в сумме

7 830 561,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов,

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в сумме 4 007 167,1 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа Чехов в сумме

7 986 568,5 тыс. рублей;

                                                                                                                                                                        2

дефицит бюджета городского округа Чехов в сумме 156 007,3 тыс.

рублей.»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

Чехов на плановый период 2023 и 2024 годов:

общий объем доходов бюджета городского округа Чехов на 2023 год в

сумме 6 121 471,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме 2 722 813,6 тыс. рублей и на 2024 год в сумме

6 497 832,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов,

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в сумме 2 932 663,4 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа Чехов на 2023 год в

сумме 6 121 471,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в

сумме 89 550,1 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 6 497 832,4 тыс. рублей, в

том числе условно утвержденные расходы в сумме 185 706,4 тыс. рублей;

дефицит (профицит) бюджета городского округа Чехов на 2023 год и на

2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.».

2. В статье 5:

в абзаце первом цифры «1 349 776,5» заменить цифрами «1 332 412,9»,

в подпункте 1.2. цифры «127 673,9» заменить цифрами «110 310,3»,

цифры «89 440,4» заменить цифрами «72 076,8»,

3. В статье 6:

в абзаце втором пункта 16) слова «в 2022 году – в сумме 135,0 тыс.

рублей», заменить словами «в 2022 году – в сумме 422,0 тыс. рублей»,

пункт 6) изложить в следующей редакции:

«6) на организацию предоставления гражданам Российской Федерации,

имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг в 2022 году в сумме 41 762,0 тыс.

рублей;»,

дополнить пунктом 21) следующего содержания:

«21) на осуществление переданных органам местного самоуправления

полномочий по региональному государственному жилищному контролю

(надзору) за соблюдением гражданами требований правил пользования газом:

в 2022 году – в сумме 271,0 тыс. рублей,

в 2023 году – в сумме 542,0 тыс. рублей,

в 2024 году – в сумме 542,0 тыс. рублей.».

4. Статью 7 изложить в следующей редакции:

«1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга

городского округа Чехов по состоянию на 1 января 2023 года в размере

643 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям городского округа Чехов - 0 рублей.

                                                                                                                                                                        3

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга

городского округа Чехов по состоянию на 1 января 2024 года в размере

643 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям городского округа Чехов - 0 рублей.

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга

городского округа Чехов по состоянию на 1 января 2025 года в размере

643 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям городского округа Чехов - 0 рублей.».

5. Статью 9 изложить в следующей редакции:

«Установить предельный объем расходов бюджета городского округа

Чехов на обслуживание муниципального долга городского округа Чехов

на 2022 год в размере 8 208,0 тыс. рублей, на 2023 год в размере 10 000,0 тыс.

рублей и на 2024 год в размере 10 000,0 тыс. рублей.».

6. В статье 14:

в пункте 1 цифры «466 892,7» заменить цифрами «482 131,7»,

          в подпункте 1) пункта 2 цифры «396 638,6» заменить цифрами

«411 877,6».

7. Статью 18 изложить в следующей редакции:

«Установить дополнительные основания для внесения изменений

в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа Чехов

в соответствии с решениями начальника Управления финансов

Администрации городского округа Чехов без внесения изменений

в настоящее Решение, предусмотренные частью 1 статьи 15 решения Совета

депутатов городского округа Чехов от 19.05.2022 № 61/7-2022 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Чехов».

8.  Дополнить новой статьей 20 следующего содержания:

«Статья 20

1. Установить, что в расходах бюджета городского округа Чехов на 2022

год предусматриваются средства на предоставление субсидии предприятиям

жилищно-коммунального хозяйства городского округа Чехов (управляющим

организациям, ресурсоснабжающим организациям) на погашение

просроченной задолженности перед поставщиками энергоресурсов путем

возмещения части недополученных доходов, образовавшихся в связи

с задолженностью юридических  лиц признанных в установленном законом

порядке банкротами, в том числе в последствии ликвидированных, а также

задолженностью населения по оплате за жилое помещение и коммунальные

услуги, признанной невозможной к взысканию в сумме 32 000,0 тыс. рублей.

2. Порядок предоставления субсидий, указанных в пункте 1 настоящей

статьи, определяется Администрацией городского округа Чехов.».

9. Статьи 20 - 22 считать соответственно статьями 21 - 23.

                                                                                                                                                                        4

  10. Внести изменения:

          в приложение 1 к решению «Поступления доходов в бюджет городского

округа Чехов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», изложив

его в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению;

          в приложение 2 к решению «Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам

городского округа Чехов и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета

городского округа Чехов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов», изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему

Решению;

в приложение 3 к решению «Ведомственная структура расходов

бюджета городского округа Чехов на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему

Решению;

в приложение 4 к решению «Распределение бюджетных ассигнований

по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Чехов и

непрограммным направлениям   деятельности), группам   и подгруппам

видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Чехов на

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», изложив его в редакции

согласно приложению 4 к настоящему Решению;

в приложение 5 к решению «Программа муниципальных внутренних

заимствований городского округа Чехов на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов», изложив его в редакции согласно приложению 5 к

настоящему Решению;

в приложение 7 к решению «Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета городского округа Чехов на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов», изложив его в редакции согласно приложению 6

к настоящему Решению.

         Статья 2

         Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после

официального опубликования.

Статья 3

1. Направить настоящее Решение Главе городского округа Чехов

Артамонову Г.И. для подписания и опубликования в печатном средстве

массовой информации (без приложений).

2. Разместить настоящее Решение в полном объеме на официальном

сайте Администрации городского округа Чехов в сети Интернет.

                                                                                                                                                                        5

         Статья 4

         Контроль за исполнением настоящего Решения возложить

на председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского

округа Чехов Н.Л. Горушину.